
г. Москва 

Содержание: О формировании состава и начале работы Локального 

Этического Комитета при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях соблюдения современных этических норм, обеспечения 

защиты прав, безопасности и охраны здоровья участников проводимых 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» научных исследований в области естественных и 

технических наук 

приказываю: 

1. Сформировать Локальный Этический Комитет при ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» (далее - ЛЭК) в составе: 

Председатель - директор ЭнМИ, заведующий кафедрой РМДиПМ, 

Меркурьев И.В.; 

Заместитель председателя- профессор кафедры РМДиПМ, Кубряк О.В.; 

Ответственный секретарь - специалист по учебно-методической работе 1 
категории дирекции ЭнМИ, Федык Ю.А. 

Члены комиссии: 

- Астахов С.В. - доцент кафедры РМДиПМ; 

- Гусева А.Л. - врач, к.м.н., доцент, доцент кафедры оториноларингологии 

имени академика Б.С. Преображенского ЛФ, ФГ АОУ ВО РНИМУ им. 

Н.И.Пирогова МЗ РФ; 

- Коробцов А.С. - скульптор, член Московского Союза художников; 

- Фролов Д.В. - врач, заведующий отделением лечебной физкультуры ФГБУ 

ГВКГ им. Н.Н. Бурденко МОРФ. 

2. Провести первое заседание ЛЭК в срок до 30 ноября 2022 года, на 
котором обеспечить выполнение регулярной работы ЛЭК согласно 

утвержденному Положению от 19.09.2022 г. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


